
*KUMSX01SB2MH* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci změny rozhodnutí 

dle § 84 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 

Výroková část 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), jako 

věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a podle § 77a odst. 5 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“), po provedeném správním 

řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl 

takto: 

Podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně přírody a krajiny se mění podmínka č. 9 

ve výrokové části rozhodnutí č. j. MSK 96382/2014, sp.zn. ŽPZ/20222/2014/MaD, ze dne 

29. 8. 2014, jímž byla právnické osobě Povodí Odry, státní podnik, IČO 708 90 021, se sídlem Varenská 49, 

Ostrava (dále „žadatel“), zastoupené Ing. Jiřím Tkáčem, ředitelem závodu Opava, Kolofíkovo nábř. 54, 747 05 

Opava, která je účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, povolena výjimka podle § 56 zákona 

o ochraně přírody a krajiny ze zákazu škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů 

živočichů – rušení, odlov, přemisťování, poškozování užívaného sídla vranky pruhoploutvé (Cottus 

poecilopus) a raka říčního (Astacus fluviatilis) a rušení vydry říční (Lutra lutra) – v souvislosti se stavbou 

„Osoblaha – Jindřichov km 22,000 – 27,500“, v k.ú. Jindřichov ve Slezsku a Arnultovice u Jindřichova. 

Jedná se o upravený úsek vodního toku procházející zástavbou obce Jindřichov, na kterém budou provedeny 

udržovací práce – opravy podélného a příčného opevnění toku, včetně odtěžení nánosu z průtočného profilu. 

Podmínka č. 9 nově zní: 

„9. Výjimka je povolena do 31. 12. 2019“ 

Ostatní podmínky rozhodnutí č.j. MSK 96382/2014 ze dne 29. 8. 2014 zůstávají v platnosti beze změny. 

Čj: MSK  37346/2017 
Sp. zn.: ŽPZ/10063/2017/MaD 
 246.2 V5 
Vyřizuje: Mgr. Daniel Mach 
Telefon: 595 622 988 
Fax: 595 622 396  
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2017-05-11 

Rozhodnutí 



 Čj: MSK  37346/2017 Sp. zn.: ŽPZ/10063/2017/MaD 
 

 

 

2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Odůvodnění 
 

Krajský jako věcně a místně příslušný správní úřad obdržel dne 15. 3. 2017  žádost  společnosti Povodí Odry, 

státní podnik, o změnu rozhodnutí krajského úřadu č.j. MSK 96382/2014, sp.zn. ŽPZ/20222/2014/MaD, ze dne 

29. 8. 2014, dle § 84 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. Rozhodnutím krajského úřadu je povolena 

výjimka ze zákazu škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů živočichů – vranky 

pruhoploutvé (Cottus poecilopus), raka říčního (Astacus fluviatilis) a vydry říční (Lutra lutra) – v souvislosti se 

stavbou „Osoblaha – Jindřichov km 22,000 – 27,500“, v k.ú. Jindřichov ve Slezsku a Arnultovice u Jindřichova.  

Jedná se o upravený úsek vodního toku procházející zástavbou obce Jindřichov, na kterém budou provedeny 

udržovací práce – opravy podélného a příčného opevnění toku, včetně odtěžení nánosu z průtočného profilu. 

Změna se týká prodloužení platnosti výjimky do 31. 12. 2019. 

Na základě návrhu žadatele bylo dnem doručení podání ve věci zahájeno správní řízení podle § 47 odst. 1 

správního řádu, o kterém správní orgán prokazatelně vyrozuměl (dopisem č. j. MSK 47965/2017 

ze dne 10. 4. 2017) všechny známé účastníky řízení i příslušné spolky, a současně dal v souladu s § 36 odst. 3 

správního řádu účastníkům řízení možnost, aby se před vydáním rozhodnutí mohli vyjádřit k jeho podkladům. 

Účastníkem řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je žadatel. Dle § 27 odst. 2 jsou účastníky řízení obec 

Jindřichov, Jindřichov 58, 793 83 Jindřichov, IČ 002 96 074 (v souladu s § 71 zákona o ochraně přírody 

a krajiny), Český rybářský svaz, z.s., Územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 890/14, 709 00 

Ostrava - Mariánské Hory. K účasti ve správním řízení se v zákonné lhůtě dle § 70 odst. 3 zákona o ochraně 

přírody a krajiny nepřihlásilo žádný spolek a možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí nikdo z účastníků 

řízení nevyužil. 

Změna již vydaného rozhodnutí je možná z důvodů, které jsou taxativně vyjmenovány v § 84 odst. 1                

písm. a) – e) zákona o ochraně přírody a krajiny. Posun termínu realizace záměru o dva roky je podle názoru 

krajského úřadu změnou skutečnosti, která je rozhodná pro vydání rozhodnutí (v souladu s § 84 odst. 1 písm. 

a) zákona o ochraně přírody a krajiny). Důvodem posunu realizace záměru je nedostatek finančních prostředku 

na realizaci záměru v původně plánovaném termínu.  Ostatní skutečnosti, za kterých bylo rozhodnutí o výjimce 

vydáno, zůstávají nezměněny (samotný záměr, podmínky v území, vlivy záměru na předmětné zvláště chráněné 

druhy). Krajský úřad proto neshledal důvod návrhu žadatele nevyhovět a rozhodl tak, jak je uvedeno 

ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího 

krajského úřadu, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu). V odvolání se 

uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 

rozhodnutí nebo řízení. Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 

jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 „otisk úředního razítka“ 

Ing. Monika Ryšková 

vedoucí oddělení 

ochrany přírody a zemědělství 

 



 Čj: MSK  37346/2017 Sp. zn.: ŽPZ/10063/2017/MaD 
 

 

 

3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 Č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 8.00–17.00; Út a Čt 8.00–14.30; Pá 8.00–13.00 www.msk.cz 
 

Rozdělovník 
 

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Povodí Odry, statní podnik, se sídlem Varenská 49, 701 26 Ostrava 1, v zastoupení závodem Opava, Kolofíkovo 

nábř. 54, 747 05 Opava 

Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

Obec Jindřichov, Jindřichov 58, 793 83 Jindřichov 

Český rybářský svaz, z.s., Územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 890/14, 709 00 Ostrava - 
Mariánské Hory 

Na vědomí (po nabytí právní moci): 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava 

AOPK ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO Poodří, Trocnovská 2, 702 00 Ostrava 

 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text7

		2017-05-15T09:51:21+0000
	Not specified




